52
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Quinta-feira, 05 de Setembro de 2019.
OS/SEJUS/SAA/N° 019/019

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO

PROGRAMA JOVENS VALORES

ÓRGÃO CONCEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA

ANDRESSA FARIAS DE
CARVALHO

NF. 4158679 Vigência: 02/09/2019 À
31/07/2020

ELLAINE CHRISTINA
CHAGAS LOURENÇO

NF. 3307069 Vigência: 02/09/2019 À
31/08/2021

JULIO CESAR DA SILVA
SANTOS

NF.3549062 Vigência: 02/09/2019 À
31/08/2021

LÍVIA PERES VIEIRA NF. 4158644 Vigência: 03/09/2019 À
31/07/2021

VALOR DA BOLSA: 72% (setenta e dois por cento) calculado sobre o valor
da 1ª (primeira) referência, do padrão 01 a 04, da Tabela de Subsídio do
padrão 01 a 15 do Quadro Permanente do Serviço Civil do Poder Executivo
a título de Bolsa de Complementação Educacional.

NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.36.00 - outros serviços de terceiros -
Pessoa Física.
RESPALDO LEGAL: Lei Federal nº 11.788 de 25 de setembro de 2008.

Vitória 03 de Setembro de 2019.

CELSO DOS SANTOS JUNIOR
SUBSECRETÁRIO PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS

Protocolo 520922

RESUMO DE ORDEM DE
FORNECIMENTO

ORDEM DE FORNECIMENTO N.º
086/2019
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
N.º 005/2019 -SESP
PROCESSO N.º 86434969
CONTRATANTE: SECRETARIA DE
ESTADO DA JUSTIÇA.
CONTRATADA: VIKS BRASIL
EIRELI ME
OBJETO: Aquisição de ar
condicionado com instalação
VALOR TOTAL:  R$ 148.040,00
Vitoria/ES, 02 de setembro de
2019.

Celso dos Santos Junior
Subsecretário de Estado para

Assuntos Administrativos
Protocolo 520793

RESUMO DE ORDEM DE
FORNECIMENTO

ORDEM DE FORNECIMENTO N.º
097/2019
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
N.º017/2018 (SEDU)
PROCESSO N.º 86272810
CONTRATANTE: SECRETARIA DE
ESTADO DA JUSTIÇA.
CONTRATADA: M.S COMERCIO
EIRELI ME
OBJETO: Aquisição de Cadeira
Giratória
VALOR TOTAL:R$123.894,99
Vitoria/ES, 03 de setembro de
2019.

Celso dos Santos Junior
Subsecretário de Estado para

Assuntos Administrativos
Protocolo 520929

RESUMO DE ORDEM DE
FORNECIMENTO

ORDEM DE FORNECIMENTO N.º
090/2019.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
N.º 058/2018.
PROCESSO N.º 85350729.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE
ESTADO DA JUSTIÇA.
CONTRATADA: J C P DA SILVA -
COMERCIAL DESKART ME.
OBJETO: Aquisição de Papel
Toalha.
VALOR TOTAL:  R$ 20.008,80.
Vitoria/ES, 30 de agosto de 2019.

CELSO DOS SANTOS JUNIOR
Subsecretário de Estado da Justiça

para Assuntos Administrativos
Protocolo 520932

RESUMO DE ORDEM DE
FORNECIMENTO

ORDEM DE FORNECIMENTO N.º
087/2019
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
N.º 019/2019
PROCESSO N.º 85004197
CONTRATANTE:SECRETARIA DE
ESTADO DA JUSTIÇA.
CONTRATADA: S.P.M PEREIRA
EIRELI
OBJETO: Aquisição de Aparelho de
Barbear
VALOR TOTAL:R$ 54.392,52

Vitoria/ES, 28 de agosto de 2019.

CELSO DOS SANTOS JUNIOR
Subsecretário de Estado da Justiça

para Assuntos Administrativos
Protocolo 520935

RESUMO CONTRATO
Nº 040/2019

CONTRATANTE: O Estado do
Espírito Santo, por intermédio da
Secretaria de Estado da Justiça.
CONTRATADA: MARCELLI MÓVEIS
PARA ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA
LTDA - EPP
OBJETO: aquisição de cadeiras
universitárias, incluindo a
assistência técnica gratuita durante
o período de garantia.
VALOR GLOBAL: R$ 58.936,32
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa de Trabalho:
10.46.903.14.421.0021.3809
Elemento: 4.4.90.52
MODALIDADE: Pregão Eletrônico
nº 0063/2018
VIGÊNCIA: terá início no dia
posterior ao da publicação do
respectivo instrumento no Diário
Oficial na forma do parágrafo único
do artigo 61 da Lei 8.666/93,
sendo finalizado com a entrega,
recebimento e pagamento, não
podendo ultrapassar a vigência dos
créditos orçamentários.
PROCESSO Nº: 83399330

Vitória/ES, 04 de Setembro de
2019.

CELSO DOS SANTOS JUNIOR
Subsecretário de Estado da Justiça

para Assuntos Administrativos
Protocolo 521174

RESUMO DO PRIMEIRO
TERMO ADITIVO À ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS
Nº 041/2018

ÓRGÃO GERENCIADOR: O Estado
do Espírito Santo, por intermédio
da Secretaria de Estado da Justiça.
LICITANTE VENCENDOR:
MARCELLI MÓVEIS PARA
ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
- EPP
OBJETO: alterar a tabela do anexo
A da Ata de Registro de Preços
nº 041/2018, para acrescer 256
unidades de cadeiras universitárias,
que corresponde a um aumento de
24,9756 % (vinte e quatro vírgula
nove mil setecentos e cinquenta
e seis décimos de milésimos por
cento) no quantitativo inicial
máximo da SEJUS, passando o
presente a vigorar com um total de
1281 unidades.
RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas
todas as demais cláusulas
e condições anteriormente
avençadas, não alteradas pelo
presente Termo Aditivo.

PROCESSO Nº: 83399330

Vitória/ES, 04 de Setembro de
2019.

CELSO DOS SANTOS JUNIOR
Subsecretário de Estado da Justiça

para Assuntos Administrativos
Protocolo 521175

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº
036/2019.
CONVENENTE: O ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO, POR
INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE
ESTADO DA JUSTIÇA.
CONVENIADA: PNEUVIX
AMBIENTAL E INDÚSTRIA
LTDA.
OBJETO: Absorção de mão de obra
dos presos em cumprimento de
pena em regime semiaberto no
Sistema Penitenciário Capixaba,
para o desenvolvimento das
atividades de descarregamento de
caminhão, organização dos pneus
inservíveis, descarregamento de
sucata ferrosa, organização e
limpeza em geral.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses,
a contar do dia subsequente ao da
sua publicação.
PROCESSO Nº 86978365.
Vitória/ES, 28 de agosto de 2019
CELSO DOS SANTOS JUNIOR
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO PARA
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS/
SEJUS.

Protocolo 520931

Secretaria de Estado de
Trabalho,  Assistência e

Desenvolvimento Social -
SETADES

RESOLUÇÃO CA/ES N° 37
de 04 de setembro de  2019

A Comissão de Acompanhamento
- CA - do Fundo Estadual de
Combate e Erradicação da Pobreza/
ES - FUNCOP, na 32ª reunião
extraordinária realizada no dia
quatro de setembro do ano de dois
mil e dezenove, de acordo com
suas competências estabelecidas
nas Leis Complementares Nº 615,
de 16 de dezembro de 2011 e Nº
620, de 02 de março de 2012.

RESOLVE:
Art. 1º Aprovar a utilização do
saldo de rendimentos do município
de Muqui a ser aplicado conforme
plano de trabalho apresentado.
Art. 2º Aprovar a utilização do
saldo de rendimentos do município
de Santa Teresa a ser aplicado
conforme plano de trabalho
apresentado.
Art. 3º Aprovar a utilização do
recurso financeiro do orçamento
2019 do Fundo Estadual de Combate
à Pobreza - FUNCOP, no seguinte
programa:  Cofinanciamento
Estadual destinado ao custeio dos
benefícios eventuais e dos serviços
continuados da Assistência Social,
no montante de R$ 3.305.300,00
(três milhões, trezentos e cinco
mil e trezentos reais). O recurso
de que se trata será executado
por meio de descentralização de
créditos orçamentários para o
Fundo Estadual de Assistência
Social do Espírito Santo.
Art. 4º Esta Resolução entra em
vigor na data de sua publicação.

Vitória, 04 de setembro 2019.
Bruno Lamas da Silva
Secretário de Estado de Trabalho,
Assistência e Desenvolvimento

		suporte@dio.es.gov.br
	2019-09-05T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial